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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        
ΝΟΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ                                                          
ΔΗΜΟΣ ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

       Από το πρακτικό της 2ης /16-09-2019 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Βελβεντού. 

Αριθ. απόφασης: 12/2019 
 
ΘΕΜΑ: Σύσταση Δημοτικής Επιτροπής Πολιτιστικής & Εκκλησιαστικής 

Κληρονομιάς και  ορισμός εκπροσώπων. 
 

 
     Στο Βελβεντό, σήμερα, την 16η του μηνός Σεπτεμβρίου, του έτους 2019, ημέρα 
της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 8.00 μ.μ., το Δημοτικό Συμβούλιο Βελβεντού, 
συνήλθε σε τακτική Συνεδρίαση, στο Πνευματικό Κέντρο Βελβεντού,  ύστερα από την 
αριθμ. πρωτ. 72/12-09-2019 πρόσκληση της Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου 
κας Μαλλού Βάϊας. 
 Παρόντος του Δημάρχου κ. Στεργίου Εμμανουήλ, διαπιστώθηκε από την Πρόεδρο, 
η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο - 17 - μελών παραβρέθηκαν -16- μέλη και 
ονομαστικά οι: 
 
             Παρόντες                                                        Απόντες 
1 Μαλλού Βάϊα,Πρόεδρος 1 Παπαδημητρίου Ζήνων 
2 Κωνσταντίνος Κουρτέλης   
3 Αγγέλης Δημήτριος   
4 Τσιτσιόκας Νικόλαος   
5 Γκίκας Ιωάννης   
6 Εμμανουήλ Δημήτριος   
7 Τράντα Ιωάννα   
8 Καμκούτης Θωμάς   
9 Αχίλλας Γεώργιος   

10 Ζορζοβίλης Ζήνων   
11 Κουκόλη Σοφία   
12 Τσέγκος Νικόλαος   
13 Τέτος Νικόλαος   
14 Θεοχαροπούλου Ελευθερία   
15 Μανώλας Αριστείδης   
16 Γκαμπράνη Ειρήνη   
       Από τους Κοινοτικούς Συμβούλους Βελβεντού, παραβρέθηκαν οι: 
           Παρόντες                                                          Απόντες 
1 Αθανασόπουλος Αθανάσιος,Πρόεδρος   
2 Μυλωνά Κατίνα   
3 Κουκάλης Ζήνων   
4 Μύρος Δημήτριος   
5 Ζυγανιτίδου Ειρήνη   
6 Τζάτσου Βάϊα   
7 Παπανδρίτσα Μαρία   

       Από τους Προέδρους Κοινοτήτων παραβρέθηκαν οι: 
           Παρόντες                                                          Απόντες 
1 Πούλιος Δημήτριος- Καταφυγίου 1 Ζουζώς Δημήτριος-Αγίας Κυριακής 
2  2 Βρακόπουλος Αντώνιος -Πολυφύτου 
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         Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον Κανταρτζή Νεκτάριο, υπάλληλο του Δήμου 
Βελβεντού, Κλάδου ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού. 
    Συνεχίζοντας τη συνεδρίαση με το 10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, η 
Πρόεδρος εισηγούμενη το θέμα έδωσε το λόγο στον Δήμαρχο, ο οποίος έθεσε υπόψη 
του Συμβουλίου τα παρακάτω: 
 Επειδή στον Δήμο Βελβεντού υπάρχει πλειάδα μνημείων βυζαντινών, 
μεταβυζαντινών, νεοκλασικών και γενικά πλούσιο πολιτιστικό απόθεμα, προτείνεται 
στο Δημοτικό Συμβούλιο να συστήσει με βάση το άρθρο 70 του Ν.3852/2010, όπως 
αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 75 του Ν.4555/2018, Δημοτική Επιτροπή η οποία 
θα ασχολείται με θέματα πολιτιστικής & εκκλησιαστικής κληρονομιάς για να εισηγείται 
και να γνωμοδοτεί σχετικά για θέματα που αφορούν τον τομέα αυτών στο Δημοτικό 
Συμβούλιο. 
 Η Δημοτική Επιτροπή Πολιτιστικής & Εκκλησιαστικής Κληρονομιάς προτείνεται 
να απαρτίζεται από τέσσερις (4) δημοτικούς/τοπικούς συμβούλους από την 
συμπολίτευση, έναν (1) από την μείζονα αντιπολίτευση, έναν (1)  από την ελάσσονα 
αντιπολίτευση. Επίσης έναν (1)  εκπρόσωπο του ΜΟΒ, έναν (1)  εκπρόσωπο του ΚΠΕ 
και  ένα (1)  μέλος από την Εκκλησιαστική Επιτροπή του καθεδρικού Ι.Ν. Κοίμησης 
Θεοτόκου. Προεδρεύει Δημοτικός ή Κοινοτικός Σύμβουλος που ορίζεται από το 
Δημοτικό Συμβούλιο.  
         Στη συνέχεια η Πρόεδρος, κάλεσε το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει 
σχετικά. 
 Το δημοτικό συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση, έθεσε τις απόψεις και 
τις προτάσεις στο συζητούμενο θέμα, όπως διαλαμβάνονται στα μαγνητοφωνημένα 
πρακτικά, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Α. Συστήνει 9μελή Δημοτική Επιτροπή Πολιτιστικής & Εκκλησιαστικής Κληρονομιάς με 
αρμοδιότητες για θέματα πολιτιστικής & εκκλησιαστικής κληρονομιάς για να εισηγείται 
και να γνωμοδοτεί σχετικά για θέματα που αφορούν τον τομέα αυτόν στο Δημοτικό 
Συμβούλιο, αποτελούμενη από τέσσερις (4) δημοτικούς/κοινοτικούς συμβούλους από 
την συμπολίτευση, έναν (1) από την μείζονα αντιπολίτευση, έναν (1)  από την 
ελάσσονα αντιπολίτευση. Επίσης έναν (1)  εκπρόσωπο του Μορφωτικού Ομίλου 
Βελβεντού, έναν (1)  εκπρόσωπο του Κέντρου Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης και  ένα 
(1)  μέλος από την Εκκλησιαστική Επιτροπή του καθεδρικού Ι.Ν. Κοίμησης της 
Θεοτόκου. 
Β. Ορίζει μέλη στη Δημοτική Επιτροπή Πολιτιστικής & Εκκλησιαστικής Κληρονομιάς 
τους δημοτικούς /κοινοτικούς συμβούλους, ως εξής: 
    1. Αγγέλη Δημήτριο, Δημοτικό Σύμβουλο της Πλειοψηφίας. 
    2. Γκίκα Ιωάννη, Δημοτικό Σύμβουλο της Πλειοψηφίας. 
    3. Μυλωνά Κατίνα, Κοινοτική Σύμβουλο Βελβεντού. 
    4. Παπανδρίτσα Μαρία, Κοινοτική Σύμβουλο Βελβεντού. 
    5. Παπαδημητρίου Ζήνωνα, Δημοτικό Σύμβουλο της Μείζονος Αντιπολίτευσης. 
    6. Τσέγκο Νικόλαο, Δημοτικό Σύμβουλο της Πλειοψηφίας (λόγω μη ορισμού 
        μελους από την Ελάσσονα Αντιπολίτευση). 
          Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 12/2019. 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως 
ακολούθως. 

Η Πρόεδρος 
(σφραγίδα – υπογραφή) 

Τα Μέλη 
(υπογραφές) 

 
Ακριβές απόσπασμα 

Βελβεντό 19 Σεπτεμβρίου 2019 
Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου Βελβεντού  

 
 
 

Βάϊα Μαλλού 
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